– 7 –

(ii) 較簽訂H股認購協議當日在聯交所
所 報 的 收 市 價 每 股 股 份 約1.30港 元
溢價約14.62%；

(iii) 較簽訂H股認購協議之日前五個交
易日在聯交所所報的平均收市價每
股股份約 1.29港元溢價約 15.50%；及

(iv) 較訂定H股認購價格之日前五個交
易日在聯交所所報的平均收市價每
股股份約 1.29港元溢價約 15.50%。

本次發行H股的發行價格在充分考慮股
東利益、投資者接受能力和發行風險的
前提下，根據國際慣例和監管要求，結
合發行時資本市場狀況和本次發行內資
股的定價等因素確定。發行價格的匯率
為中國人民銀行於本公告期日期公佈的
港元兌人民幣匯率。

募集資金用途 ： 本次發行H股募集的資金在扣除相關發
行費用後的淨額將全部用於補充本行核
心一級資本。

– 8 –

滾存未分配利潤的
分配

： 本次發行H股完成前，本行將根據本行
2019年股東週年大會決議進行利潤分配；
本次發行H股前的滾存未分配利潤，由
本次發行H股後的新老股東按各自持股
比例共同享有。

先決條件及交割 ： 本次發行H股以下列先決條件滿足為前提：

(i) 本行已就本次發行內資股和本次發
行H股的計劃以及本次發行H股的相
關議案獲得董事會、全體股東大會
及類別股東會批准；

(ii) 本行已就本次發行內資股和本次發
行H股的相關事項以及本次發行H股
獲得中國證監會及銀行業監督管理
部門的核准；

(iii) 本次發行內資股的完成及交割；及

(iv) 聯交所上市委員會批准新H股於聯
交所上市及交易，且該等批准在交
割之前沒有被撤回。

上述先決條件得以滿足或被豁免後第二
個工作日或本行與甘肅金控同意的其他
日期內在雙方約定的地點進行交割。

– 9 –

本行履行上述先決條件的相關義務後，
甘肅金控或其指定經紀應將認購價款以
可即時劃轉資金形式匯入本行指定帳戶。
該向指定帳戶之匯款構成甘肅金控完成
支付認購價款之全部義務。

上市安排 ： 本行將向聯交所申請批准新H股於聯交
所上市及買賣。

（三） 本行於過去十二個月之集資活動

董事確認，本行於緊接本公告日期前 12個月內並無進行任何涉
及發行其股本證券之集資活動。

（四） 本次發行對本行股權架構的影響

根據本次發行將予發行的新內資股及新H股一經配發，即與發
行及配發該等內資股及H股時已發行的內資股及H股於各方面
的地位完全相同。

– 10 –

假設除本次發行外，本行已發行股本總額自本公告日期至本次
發行完成之日無其他變動，本行 (1)於本公告日期；(2)於緊隨本
次發行完成後的股權架構載列如下：

於本公告之日期 於緊隨本次發行完成後

股份數目

佔本行

已發行股份

總額的

概約百分比 股份數目

佔本行

已發行股份

總額的

概約百分比

內資股 7,525,991,330 74.74% 11,275,991,330 74.83%

其中：
甘肅省國投 (2) 359,250,972 3.57% 1,909,250,972 12.67%

金川集團 (2) 633,972,303 6.30% 983,972,303 6.53%

甘肅省公航旅 (3) 1,257,696,100 12.49% 2,757,696,100 18.30%

酒鋼集團 633,972,303 6.30% 983,972,303 6.53%

H股 2,543,800,000 25.26% 3,793,800,000 25.17%

其中：
甘肅金控及╱或其
指定的境外全資
附屬公司 – – 1,250,000,000 8.29%

合計 10,069,791,330 100.00% 15,069,791,330 100.00%

註：

（1） 上表所載的若干數額及百分比數字已經約整，表內所示合計數額及所
列數額之和之間的差異是因約整產生。

(2) 甘肅省國投直接持有本行359,250,972股內資股，佔本行已發行總股本
約3.57%。甘肅省國投亦持有甘肅省電力投資集團有限責任公司100%

的股權及金川集團 47.97%的股權，因此甘肅省電力投資集團有限責任
公司及金川集團為甘肅省國投的受控法團。根據證券及期貨條例，甘
肅省國投被視為於甘肅省電力投資集團有限責任公司及金川集團所
持有的股份中擁有權益。

– 11 –

(3) 甘肅省公航旅持有本行1,157,154,433股內資股，佔本行已發行總股本約
11.49%；甘肅省公航旅持有甘肅金融資本管理有限公司 100%的股權，
而甘肅金融資本管理有限公司持有本行100,541,667股內資股，佔本行
已發行總股本約 1%。因此甘肅金融資本管理有限公司為甘肅省公航
旅的受控法團。根據證券及期貨條例，甘肅省公航旅被視為於甘肅金
融資本管理有限公司所持有的股份中擁有權益。

二 . 委任配售代理

本行已與國泰君安訂立配售代理委任函，同意委任國泰君安作為本
次發行H股的配售代理，其將協助完成本次發行H股項下擬進行的交易，
包括向甘肅金控及╱或其指定的境外全資附屬公司配發及發行H股
之結算及交割。

三 . 主要股東認購事項的關連交易

本次發行內資股的發行對象為主要股東認購方。截至本公告日期，